ВЫСШАЯ АТТЕСТАЦИОННАЯ КОМИССИЯ

ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН

ПРИКАЗ

от  « 6 » декабря 2017 года             №73                                          г. Душанбе

                 О создании диссертационного совета на соискание ученой степени

доктора философии (PhD), доктора по специальности по специальности

6D110100 – Медицина, при Таджикском государственном медицинском

университете имени Абуали ибни Сино

В соответствии с Законом Республики Таджикистан «О научной деятельности и

государственной научно-технической политике», Положением о Государственном

учреждении «Высшая аттестационная комиссия при Президенте Республики

Таджикистан» и «Типовым положением о диссертационных советах»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить диссертационный совет на соискание ученой степени доктора философии

(PhD), доктора по специальности по специальности 6D110100 – Медицина при

Таджикском государственном медицинском университете имени Абуали ибни Сино.

2. Установить данному диссертационному совету шифр 6D.КОА-025 и срок полномочий

на 2 года.

3. В соответствии с пунктом 163 главы 10 «Типового положения о диссертационных

советах» разрешить данному диссертационному совету принимать для защиты

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук по специальностям 14.01.12

– Онкология; 14.01.17 – Хирургия; 04.01.19 – Детская хирургия.

4. В соответствии с пунктом 164 главы 10 «Типового положения о диссертационных

советах» разрешить данному диссертационному совету принимать для защиты

диссертации на соискание ученой степени доктора наук по специальности 14.01.17 –

Хирургия.

5. Разместить текст настоящего приказа на сайте ВАК при Президенте Республики

Таджикистан в течение 10 дней.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на аттестационный отдел

медицинских, ветеринарных, фармацевтических и аграрных наук.

Основание: решение Президиума ВАК от 30 ноября 2017 года, № 6/1

         Заместитель председателя                                                           Ф. Комилиён.

Приложение

к приказу председателя Высшей

аттестационной  комиссии при

Президенте Республики Таджикистан

от «6 » декабря 2017 года, №73

                                                 Состав

диссертационного совета на соискание ученой  степени доктора философии (PhD),

доктора по специальности по специальности 6D110100-Медицина при Таджикском

государственном медицинском университете имени Абуали ибни Сино

1.

Артиков

Каримджон

председатель совета, профессор, доктор

медицинских наук по специальности 14.01.17 -

Хирургия

2.

Мухаббатов

Джиёнхон

Курбонович

заместитель  председателя совета, доктор

медицинских наук по специальности 14.01.17 –

Хирургия

3. Назаров

Шохин

Куватович

ученый секретарь совета, доктор медицинских

наук по специальности 14.01.17 – Хирургия

4. Абдуллоев

Джамолиддин

Абдуллоевич

член совета, дотсент, доктор медицинских наук

по специальности 14.01.17 – Хирургия

5.

Азизов

Азам

Азизович

член совета, профессор, доктор медицинских

наук по специальности 14.01.19 – Детская

хирургия

6.

Гулмурадов

Ташпулат

Гулмурадович

член совета, профессор, доктор медицинских

наук по специальности 14.01.17 – Хирургия

7. Гулзода

Махмадшох

Курбонали

член совета, профессор, доктор медицинских

наук по специальности 14.01.17 – Хирургия

8. Гоибов

Алиджон

Джураевич

член совета, профессор, доктор медицинских

наук по специальности 14.01.17 – Хирургия

9. Ибодов

Хабибулло

член совета, профессор, доктор медицинских

наук по специальности 14.01.19 – Детская

хирургия

10. Кадыров

Давронжон

член совета, доктор медицинских наук по

специальности 14.01.17 – Хирургия

Мухамеджанович

11. Каримова

Фируза

Нурбадаловна

член совета, доктор медицинских наук по

специальности 14.01.12 – Онкология

12. Курбонов

Хайдаршо

Хамрокулович

член совета, доктор медицинских наук по

специальности 14.01.17 – Хирургия

13. Набиев

Зохир

Нарзуллоевич

член совета, доктор медицинских наук по

специальности 14.01.19 – Детская хирургия

14.

15.

16.

Расулов

Самеъ

Рахмонбердиевич

Сайфуддинова

Мунфиза

Бурхоновна

Сафедов

Фахриддин

Холниёзович

член совета, доктор медицинских наук по

специальности 14.01.12 – Онкология

член совета, кандидат медицинских наук по

специальности 14.01.12 – Онкология

член совета, кандидат медицинских наук по

специальности 14.01.19 – Детская хирургия

17.

18.

19.

20.

21.

Султонов

Джавли

Давронович

Султонов

Шерали

Рахмонович

Умарзода

Саида

Гайрат

Ходжамуродов

Гафур

Мухаммад

Мухсинович

Юлдошев

Равшан

Зохидович

член совета, профессор, доктор медицинских

наук по специальности 14.01.17 – Хирургия

член совета, доктор медицинских наук по

специальности 14.01.19 – Детская хирургия

член совета, доктор медицинских наук по

специальности 14.01.12 – Онкология

член совета, доктор медицинских наук по

специальности 14.01.17 – Хирургия

член совета, доктор медицинских наук по

специальности 14.01.12 – Онкология

Согласовано:

Заместитель председателя                                                                  Ф. Комилиён

Ученый секретарь                                                                                Ш. Халилов

Заведующий аттестационным отделом медицинских,

ветеринарных, фармацевтических и аграрных наук                         Ш. Бозоров